

GŁOS NARODU

REDAKCJA
i ADMINISTRACJA
Kraków.
ul. św. Krzyża L. 11.

TELEFONY:
Redakcja . . . 101-90
Administracja . 133-44.

Konto PKO. Kraków Nr. 401.098.

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Zagranicą	Redakcja niezamówionych artykułów niezwra- ca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje. Za każdą zmianę adresu 50 gr. Redakcja przyjmuje strony od godz. 11 do 13.
	z odnośnikiem	bez odnośnika			
Miesięcznie	5- zł.	4-50 zł.	5- zł.	8- zł.	

Rok XLIII.

Kraków, piątek, dnia 7 sierpnia 1936 r.

Nr. 215.

Przed decydującymi walkami w Hiszpanji

Gorączkowe przygotowania po obydwu stronach

Lizbona, 6. 8. (PAT.). Generał Queipo de Liano w przemówieniu wygłoszonym przez radio, oświadczył, iż dowódca wojsk powstańczych gen. Mola pracuje obecnie nad ostatecznym przygotowaniem swych wojsk do decydującego natarcia. Wojska powstańcze, które wyszły z Granady do Malagi, po krwawych walkach rozbiły oddziały rządowe, zajmując miejscowość Bracana, gdzie zdobyto bogate magazyny wojskowe. Straty po stronie wojsk rządowych wynoszą 200 zabitych. Oddziały szturmowe wojsk powstańczych, złożone z żołnierzy Legji Cudzoziemskiej, wynoszą obecnie 6.000 ludzi.

„Diario de Lisbona“ donosi, że wojska rządowe usiłowały wczoraj otoczyć lewe skrzydło wojsk powstańczych, maszerujących na Madryt. Wojska rządowe zostały rozbite, tracąc 600 zabitych. W ręce wojsk powstańczych wpadło kilkuset jeńców, dwa czołgi, 4 samochody. Generał Cavalcanti przybył z oddziałem, złożonym z 3500 żołnierzy, na front wojsk powstańczych pod Madrytem.

Samoloty powstańców przewożą wojsko z Marokka

Paryż, 6. 8. (PAT.). Wiadomości, które napłynęły z Hiszpanji podczas ubiegłej nocy, stwierdzają, że sytuacja w dalszym ciągu nie jest wyjaśniona i że obie strony przygotowują się do decydujących walk. Minister spraw zagr. Barcia, w wywiadzie z dziennikarzami, opisując ostatnią bitwę pod Sagato, stwierdził, że wojska powstańcze straciły w tej bitwie około 1.300 zabitych i rannych, tyluż jeńców oraz 15 dział i 20 karabinów maszynowych. O stratach wojsk rządowych min. Barcia nie wspominał.

Dziś rano zostały przerwane bez uprzedzenia połączenia telefoniczne w Tangene, między strefami hiszpańską, francuską i międzynarodową. Przypuszczają, że jest to środek ostrożności ze strony powstańców, którzy chcą zachować w tajemnicy transporty wojsk do Ceuty i w kierunku wybrzeża hiszpańskiego. Dwa

parowce pasażerskie, eskortowane przez sześć samolotów, zamierzały przewieźć wczoraj 2.000 żołnierzy, należących do wojsk gen. Franco, z Ceuty do Algeciras. Kontrtorpedowce rządowe usiłowały przeszkodzić transportowi, lecz samoloty zmusiły go od odrotu. Pocisk z kontrtorpedowca spadł w pobliżu obozu uciekinierów angielskich.

Gubernator prowincji Galicja ogłosił odezwę w odpowiedzi na komunikat rządu madryckiego o pobiciu wojsk tej prowincji. Odezwa stwierdza, że wojska Galicji i członkowie stronnictw narodowych zjednoczyli się do walki o wyzwolenie kraju, zagrożonego bolszewizmem.

Komuniści opanowali miasto Hajar, podpalił kościół, pałac rządowy oraz klasztor Kapucynów.

Wojska powstańcze rozpoczęły ofensywę?

Londyn, 6. sierpnia. (PAT.). Z Gibraltaru donoszą o stałym wysyłaniu wojsk gen. Franco z Ceuty do Algeciras. W dniu wczorajszym w czasie ostrzeliwania samolotów powstańczych przez okręty rządowe, wybuchł granat w bezpośredniej bliskości obozu uchodźców w Gibraltarze, gdzie znajdują się około 800 obywateli brytyjskich.

Reuter donosi, że ofensywa wojsk powstańczych rozpoczęła się w dniu wczorajszym. Oddział złożony z 5.000 powstańców, opuścił Sewillę, udając się samochodami ciężarowymi w kierunku Bajadoz. Druga kolumna posuwa się w kierunku północy, zajmując szereg miejscowości, znajdujących się dotychczas w rękach wojsk rządowych. Akcja, mająca na celu zajęcie przez oddziały powstańcze doliny Guadalquiviru, robi stałe postępy.

10 tys. powstańców przygotowuje się do natarcia na Malagę

Londyn, 6 sierpnia. (PAT.). Reuter donosi z Gibraltaru: armja złożona z 10 tys.

powstańców przygotowuje się do natarcia na Malagę. Cztery parowce przewiozły 3 tys. powstańców z Marokka do Hiszpanji. Nowy transport wojsk powstańczych w liczbie trzech tysięcy ludzi, spodziewany jest w Algeciras w końcu bieżącego tygodnia. Armja powstańców jest dobrze zaopatrzona: posiada 200 dział połowych, liczne karabiny maszynowe, samochody i wielkie zapasy granatów ręcznych.

Paryż, 6 sierpnia (PAT.). „L'Oeuvre“ oblicza, że 15 samolotów włoskich, dostarczonych gen. Franco, mogą przewieźć dziennie 500 żołnierzy z brzegu afrykańskiego na hiszpański. W ten sposób w krótkim czasie gen. Franco zdoła przetransportować do Hiszpanji liczne oddziały wojskowe, które wzmocnią armję, przeznaczoną do natarcia na Madryt.

Rząd madrycki o swoich sukcesach

Madryt, 6. 8. (PAT.). Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało komunikat oficjalny, stwierdzający powodzenie wojsk rządowych na wszystkich frontach. Pierścien otaczający Saragossę i Huesca zacieśnia się z dniem każdym, przyczem oddziały powstańcze są na tym odcinku frontu skutecznie bombardowane przez katolonskie wojska lotnicze. W najbliższym czasie przewidywane jest poddanie się Kordoby. W Asturji milicja i oddziały rządowe odparły

powstańców, uzyskując połączenie z grupą płk. Aronda, znajdującego się w okolicy Oviedo. Na odcinkach Guadarramy i Somosiery jest również sytuacja korzystna dla wojsk rządowych.

Rząd włoski wobec „kwestji hiszpańskiej“

Paryż, 6. 8. (PAT.). Havas donosi z Rzymu, że rząd włoski w zasadzie przyjął propozycję

francuską w sprawie niemieszania się w wewnętrzne sprawy hiszpańskie. Rząd włoski postawił jednak kilka pytań. O ostatecznej decyzji minister spraw zagranicznych Ciano zawiadomi ustnie ambasadora Francji w Rzymie.

Przedstawiciele Hiszpanji podają się do dymisji

Warszawa, 6. 8. (PAT.). W dalszym ciągu podali się do dymisji następujący przedstawiciele Hiszpanji zagranicą: konsul hiszpański w Genewie, drugi sekretarz ambasady w Londynie, generalny konsul w New Yorku, poseł w Bukareszcie.

Komuniści zamierzali w Grecji wywołać krwawą wojnę domową

Zdecydowana kontrakcja rządu prem. Metaxasa

Ateny, 6. 8. (PAT.). Premier grecki Metaxas ogłosił odezwę do narodu, w której stwierdza m. in.: Parlament, wybrany w styczniu 1936 r., okazał się niezdolnym do powołania rządu. Zrozumieli to żywiły komunistyczne, które chciały z tej sytuacji wyciągnąć dla siebie korzyści. Ożywiona działalność komunistów, która posuwała się nawet do przygotowań zamachu stanu, stwarzała groźne niebezpieczeństwo dla ustroju społecznego. Wydarzenia, które odbyły się w maju w Salonikach, były do pewnego stopnia zapowiedzią zamachu stanu. Aktywność komunistów wyrażała się m. in. w propagandzie, prowadzonej wśród wojska w koszarach, gdzie rozrzucono wśród żołnierzy ulotki, nawołujące do wojny domowej. Zauważono również rozkładową propagandę komunistyczną w szkołach oraz wśród urzędników. Antypaństwowa działalność komunistów

Kupuj tylko w Drogerji im. św. Teresy

STEFANA HYŁY
KRAKOW, UL. WISLNA 6.

Przez sierpień tania sprzedaż wód kolońskich perium oryginalnych i na wagę, pudrów, różu, szczotek, gąbek, irchy i wszelkiej galanterji toaletowej.

Prosimy skorzystać. Warto nawet zapas uczynić

Smierć 8 osób w katastrofie samolotowej.

Nowy Jork, 6. 8. (PAT.). Samolot komunikacyjny, kursujący na linii Chicago—Nowy Orlean, rozbił się w odległości 50 km. na południe od Saint-Louis. Jest 8 zabitych.

—O-O-O—

Mieszkańcy Lublina zamawiają prenumeratę „Głosu Narodu“

osobiście lub telefonicznie w „Księgarni Polskiej“ Kapucyńska 1, telefon 15-78.
Doręczanie do domu 6—8 rano bez dopłaty. Prenumerata normalna i ulgowa.

Wojsko uczci dzień 15-ty sierpnia

Warszawa (PAT.). Dzień 15 sierpnia — dzień zwycięstwa polskiego nad bolszewikami w 1920 — obchodzony jest zwykle bardzo uroczysto w wojsku. Rok rocznie władze wojskowe zabiegają o to, żeby możliwie okazało się święto to wypadło. Wzorem lat ubiegłych, nawiązano już kontakt z odpowiednimi komitetami społecznymi, zapewniając współdziałanie wojska w projektowanych w dniu tym uroczystościach i zabawach. Ponieważ chodzi o to, żeby dzień ten czeła cała Polska, żeby uczczenie tego zwycięstwa było nie tylko świętem wojskowym, lecz i narodowym, w miejscowościach nie posiadających garnizonów wystąpią miejscowe organizacje wojskowe P. W. i tak — zbiorą się w przeddzień tłumy, aby uroczystym apelem uczcić pamięć poległych za wolność bohaterów. Nazajutrz odbędą się nabożeństwa za spokój ich dusz, potem rewje i defilady, a wieczorem zabawy.

Warszawa, 6. 8. (Tel.). Komunikat gabinetu ministra spraw wojskowych o święcie żołnierza polskiego w dniu 15 sierpnia wzbudził zainteresowanie w kręgach politycznych. Fakt, że armja obchodzić ma 15 sierpnia święto żołnierza polskiego, nie jest niczem nowym. W

wyzyskiwała kryzys gospodarczy kraju, który w dużej części jest wynikiem poprzednich rządów. W obliczu niebezpieczeństwa społecznej i narodowej katastrofy — rząd zdecydował się zadać stanowczy cios prądom wyrotowym, zmierzającym do wywołania w kraju krwawej wojny domowej.

Rząd zamierza działać szybko i energicznie, celem podniesienia dobrobytu społecznego i roztoczy opiekę nad biednymi. Każdy opór przeciwko dziełu odrodzenia narodowego Grecji, zapoczątkowanemu przez rząd obecny, będzie bezlitośnie tłumiony.

W całym kraju panuje spokój

Ateny, 6. 8. (PAT.). Dzień wczorajszy upłynął w Atenach zupełnie spokojnie. W całym kraju nie zanotowano również żadnych incydentów.

Podejrzani o komunizm pozostaną w areszcie

Warszawa, 6. 8. (Telef.). Sędzia śledczy przy Warszawskim Urzędzie śledczym zakończył przesłuchiwanie osób, zatrzymanych w ubiegłym tygodniu pod zarzutem działalności wyrotowej. W stosunku do wszystkich zatrzymanych właścicieli księgarń, wydawnictw i redaktorów czasopism lewicowych w liczbie 8-ku zastosowano bezwzględny areszt. Zwolniono jedynie redaktora „Ugorów“ Marjana Kubackiego.

Hitleryzm hula w Gdańsku

Senat gdański działa w ścisłym porozumieniu z Berlinem

Warszawa, 6. 8. (Telef.). Agencja Press donosi z Gdańska: Zawieszenie katolickiej „Dan-zige Volkszeitung” na 6 miesięcy pozbawiło ludność Wolnego Miasta ostatniego organu opozycyjnego. Redakcja „Volkszeitung” pracowała niezwykle ostrożnie i nie drukowała żadnych artykułów posiadających ostrzejszy ton, aby uniknąć represji ze strony hitlerowskiego senatu. Pomimo to zupełnie niespodziewanie zarządzono zawieszenie dziennika. Prezydent policji gdańskiej, komunikując o tem, podał jako przyczynę zawieszenia niedozwoloną krytykę Wolnego Miasta. Faktycznym powodem zawieszenia pisma stał się artykuł, omawiający sytuację katolików w Rzeszy Niemieckiej. Artykuł ten został redakcji nadesłany przez jednego z wybitnych kapłanów katolickich w Niemczech. Autor w sposób spokojny i rzeczowy opisywał prześladowanie Kościoła katolickiego w Trzeciej Rzeszy. Zupełnie obiektywny i pełen powagi artykuł niemieckiego duchownego uznano za chęć zepsucia przyjaznych stosunków między Wolnym Miastem a Rzeszą. Gdańskie

kolę polityczne nie mają żadnych złudzeń co do tego, że pozbawienie Gdańska wszelkiej niezależnej trybuny prasowej zmierza do całkowitego zniszczenia opozycji gdańskiej. Plan systematycznej walki z nią został niewątpliwie uzgodniony przez hitlerowski senat z odpowiednimi czynnikami w Berlinie. Senat gdań-

ski nie obawia się interwencji ze strony komisarza Ligi Narodów w obronie konstytucji i jest pewny braku zainteresowania rządu polskiego dla tej wewnętrznej rozgrywki w Gdańsku. Kolę polityczne oczekują, że miesiące wrzesień i październik przyniosą dalsze i głęboko sięgające wydarzenia polityczne w Gdańsku.

Ogromne szkody wyrządził huragan w pow. toruńskim Opieszła akcja ze strony polskich władz administracyjnych

Toruń, 6. 8. (PAT). W związku z ogromnymi szkodami, jakie wyrządził huragan, który przeszedł ostatnio nad powiatem toruńskim, odbyło się w dniu wczorajszym w urzędzie wojewódzkim zebranie pod przewodnictwem wojewody Raczkiewicza, na którym ukonstytuował się komitet pomocy społecznej wojew. pomorskiego.

Bilans szkód, wyrządzonych przez huragan

przedstawia się następująco: 917 gospodarstw poniosło straty w zabudowaniach na sumę 677.358 zł., a w zasiewach na sumę 2.100.020 zł., co razem stanowi sumę 3.077.384 zł. Ogółem zostało poszkodowanych 45 miejscowości w pięciu gminach.

(W związku z powyższymi stratami, konsul niemiecki z Torunia objeżdżał osobiście z personelem biurowym te miejscowości, dotknięte burzą, w których zamieszkują obywatele polscy narodowości niemieckiej. Konsul wraz z personelem na miejscu obliczali szkody, wyrządzone przez huragan u Niemców i odrębnie udzielali zapomóg w wysokości 50 proc. powstałych szkód. Już dziś we wsiach zamieszkałych przez Niemców, powstają nowe budowle, kiedy nasze władze i społeczeństwo tworzy dopiero komitety, które mają przysięść dotkniętej ludności polskiej z „wydatną” pomocą materialną. — Uw. Red.).

Straszna katastrofa górnicza

60 górników zasypanych w kopalni

Londyn, 6 sierpnia. (PAT). W kopalni węgla Carlton, w okolicy Barnsley, nastąpił dziś w nocy wybuch. Około 60 górników zostało zasypanych i odciętych od świata. Akcja ratunkowa utrudniona jest przez pożar kopalni.

57 śmiertelnych ofiar

Londyn, 6. 8. (PAT). Oficjalnie komuni-

kują, że ilość ofiar wybuchu w kopalni pod Barnsley wynosi 57. 21 zabitych ma się znajdować w niezbadanych dotychczas szwach. Dotychczas nie natrafiono na żaden ślad pożaru. Przyczyna katastrofy jest nieznana. Jedyny górnik, uratowany ze słabymi oznakami życia, zmarł. O gwałtowności wybuchu można sądzić na zasadzie faktu, że głowa jednej z ofiar znajdowała się w odległości 40 metrów od tuluwa.

Okrety rządowe nie mogły przeszkodzić w przeważeniu sił powstańczych

Tanger, 6. 8. (PAT). Wczoraj około godz. 14 połączone siły morskie i powietrzne gen. Franco dokonały udanej próby przewiezienia z Ceuty do Hiszpanii 500 żołnierzy Legji Cudzoziemskiej, 500 żołnierzy tubylczych z samochodami, taborami itp. na trzech transportowcach. Transport odbywał się pod osłoną 12 samolotów. Rządowe okręty „Pinto” i „Almirante Valles” usiłowały uniemożliwić przeważenie, lecz były słabo uzbrojone w działa

przeciwlotnicze, zaś eskadry powstańcze bombardowały je bardzo celnie, przy poparciu baterji nadbrzeżnych. Okrety rządowe w ciągu 5-godzinnej walki nie zdołały przeszkodzić wyładowaniu wojsk marokańskich na wybrzeżu hiszpańskim. Kanonierka „Pinto” została zatopiona.

Dowództwo wojsk powstańczych w Tetuanie komunikuje, że w ciągu nocy przeprowadziło przez cieśninę dalsze 4.000 żołnierzy.

Sowiety wyrażają zgodę na niemieszanie się w wewnętrzne sprawy Hiszpanji

Moskwa, 6. 8. (PAT). Agencja sowiecka Tass donosi: Charge d'affaires Francji Bayart zakomunikował dn. 5 b. m. z polecenia swego rządu komisarjatu spraw zagr., iż Francja uważa za bardzo pożądane, aby Związek So-

wietz zastosował się do zasady niemieszania się w wewnętrzne sprawy Hiszpanji oraz, aby Związek Sowiecki przyłączył się do układu między Francją, Wielką Brytanią, Włochami i Niemcami, dotyczącego tej sprawy.

Film rozstrzygnął o kolejności na mecie

Berlin, 6. 8. (PAT). Mistrzostwo olimpijskie w biegu na 80 mtr. przez płotki pań zdobyła Włoszka Valla, 2) Steuer (Niemcy), 3) Taylor (Kanada). Wszystkie trzy uzyskały jednakowy czas 11,7 sek. O kolejności na mecie rozstrzygnął film.

Nowy rekord światowy na 110 metrów przez płotki

Berlin, 6. 8. (PAT). W półfinałach na 110 mtr. przez płotki panów Towns (Ameryka) pobił rekord światowy, osiągając czas 14,1. Dotychczasowy rekord światowy należał do Amerykanina Bearda i wynosił 14,2.

Mistrzowie olimpijscy w podnoszeniu ciężarów

Berlin, 6. 8. (PAT). W Berlinie zakończyły się mistrzostwa w podnoszeniu ciężarów w wagach średniej i ciężkiej. W wadze średniej mistrzostwo olimpijskie zdobył Egipcjanin Touny, który osiągnął w trójboju 387,5 kg. (rekord światowy i rekord olimpijski). W ramach trójboju Egipcjanin pobił również rekordy światowe w pchnięciu i rwaniu, ale rekordy nie zostaną uznane ze względu na brak przepisanej liczby sędziów. — Drugie miejsce zajął Niemiec Ismayn — 352,5 kg., trzecie Wagner (Niemcy) 352,5.

W wadze ciężkiej mistrzem olimpijskim

został Józef Manger (Niemcy), który uzyskał w trójboju 410 kg., drugie miejsce ma Psenicka (Czechosłowacja) 402,5 kg., trzecie Luhaar (Estonia) 400 kg.

Niemiec Handrick mistrzem w pięcioboju nowoczesnym

Berlin, 6. 8. (PAT). W czwartek zakończył się w Berlinie pięciobój nowoczesny. Pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji i złoty medal olimpijski zdobył Niemiec Handrick. Drugie miejsce i srebrny medal uzyskał Amerykanin Leonadd, na trzecim miejscu sklasyfikował się Włoch Abba.

Bank Rolny udziela pożyczek na spłaty rodzinne

Warszawa, 6. 8. (Tel.). Bank Rolny rozpoczął udzielanie pożyczek niskoprocentowych na spłaty rodzinne. Oprocentowanie tych pożyczek wynosi niewiele ponad półtora procent w stosunku rocznym. Pożyczki mają być spłacone w ciągu 15, 20 lub 25 lat. Minimalna suma pożyczki wynosi 1.500 zł. Niezbędnym warunkiem dla jej uzyskania jest posiadanie przez właściciela hipoteki uregulowanej na swoje imię czystym wpisem. Pożyczek udziela się tylko w takich wypadkach, kiedy właściciel gospodarstwa spłaca całkowicie swoje rodzeń-

Ras Seyum zgłosił uległość

Addis Abeba, 6. 8. (PAT). Ras Seyum zgłosił dziś akt uległości wobec Włoch w obecności wojskowych i cywilnych władz włoskich, liczonej grupy dostojników abisyńskich oraz reprezentantów duchowieństwa koptyjskiego i muzułmańskiego. Marsz. Graziani powitał

rasa Sejuma, który po raz pierwszy przybył do Addis Abeby, aby potwierdzić hold wobec Włoch. Ras Seyum oświadczył, że ma dobrą wolę współpracy z dowództwem włoskim, sądząc, że będzie w ten sposób służył interesom narodu abisyńskiego.

Interpelacja w sprawie p. Parylewiczowej w Sejmie?

Warszawa, 6. 8. (Tel. wł.). W kołach politycznych zapewniają, że po zwołaniu Sejmu we wrześniu będzie wniesiona interpelacja do rządu w sprawie p. Parylewiczowej. Inicjatywę w tym kierunku ma podobno podjąć gen. Żeligowski.

Bohaterski chłopiec uratował dwie dziewczyny

Ozorków, 6. 8. (PAT). Uczeń 4 klasy gimn. Al. Hankiewicz kąpiąc się w Serecie, zauważył tonące 13-letnią i 10-letnią siostry Klarę i Jetto Mendłówny. Bohaterski uczeń skoczył do wody i sam obie dziewczynki uratował, wyciągnąwszy je na brzeg i zastosował sztuczne oddychanie.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 6 sierpnia. Gielda dewizowa: Holandia 360,75, Berlin sprzedaż 213,98, kupno 212,92 Bruksela 89,55. Gdańsk sprzedaż 100,20, kupno 99,80, Kopenhaga 119,10, Londyn 26,60, Nowy Jork 5,31 i pół, Paryż 35,01, Zurych 173,30, Wiedeń sprzedaż 99,20, kupno 98,80, Medjolan sprzedaż 41,95, kupno 41,75.

Marka niemiecka srebrna: sprzedaż 152,00, kupno 147,00.

7 proc. pożyczka stabilizacyjna 46,00, inwestycyjna pierwszej emisji 61,75, drugiej emisji 60,50, dolarówka 47,25, 5 proc. konwersyjna 45,25.

Akcje: Bank Polski 95,50, Węgiel 14,00 Lilpop 12,00, Starachowice 32,00, 4 proc. pożyczka konsolidacyjna w obrotach prywatnych 42,75.

Ostatni protest wyborczy w Sądzie Najwyższym

Warszawa, 6 sierpnia. (Telef.). Izba Sądu Najwyższego do spraw wyborczych otrzymała akta protestu, wniesionego przez robotnika Grzymałę, przeciwko wyborom do Sejmu w okręgu siedleckim. W sprawie tej na zlecenie Sądu Najwyższego odbyło się badanie świadków, które, już zakończono. W końcu września protest zostanie załatwiony przez Sąd Najwyższy. Będzie to już ostatni protest wniesiony po wyborach do obecnych ciał ustawodawczych.

Ukraińcy wobec Funduszu Obrony Narod.

Lwów, 6 sierpnia. (PAT). Wicemarszałek Sejmu p. Mudryj oświadczył przedstawicielowi P. A. T. we Lwowie, że zarząd ukraińska reprezentacja parlamentarna, jakoteż instytucje ukraińskie postanowiły poprzeć finansowo akcję Funduszu Obrony Narodowej.

NATRAFIONO NA BOGATE ZŁOŻE ROPY.

Gerlice, 6 sierpnia. (PAT). W gorlickim Zagłębiu naftowym natrafiono ostatnio w Krygu na najbogatsze złoża ropy. Wybuch ropy z szybu „Kinga” z głębokości 437 m. na kopalni „Marja” jaki nastąpił przed kilku dniami, w dalszym ciągu nie słabnie dając blisko cysternę dziennej produkcji. — Również na kopalni „Przymierze” nr. 5 wybuchły silne gazy.

Nożowcy grasują na ulicach Krakowa

Kraków, 6. 8. Dzisiaj około godz. 13 na ul. Krakowskiej, w czasie ożywionego ruchu, niezłani osobnicy napadli na przechodzącego tą ulicą 28-letniego Perefiniuka Władysława i zadali mu kilka ran nożem w plecy (do płuca), w szyję i lewą rękę. Rannego odwiózł lekarz Pogotowia Rat. do szpitala. Za nożowcami, którzy odważyli się dokonać napadu w dzień, na jednej z najruchliwszych ulic miasta, zarządziła poszukiwania policja.



Lotem podróżujemy:
najbardziej komfortowo,
najszybciej,
tanie,
codziennie!

J. F. PREUSSNER.

34

Płonący szlak

(Powieść)

— Tracę czas na bezmyślnych przypuszczeniach — zżymnęła się. — Dalczewski gotów opuścić biuro. Dochodzi godzina dwunasta!

Jolanta szybko ubrała się i zbiegła do taksówki. Kwadrans później znajdowała się w biurze kapitana Dalczewskiego. Wyłożyła w niewielu słowach przebieg rozmowy.

— Ponieważ wiemy, gdzie się mają zebrać, należy wiadomość tę wykorzystać — mówiła. — Druga podobna okazja nie powtórzy się.

— Wykorzystać? Ba, ale jak? — zapytał skrobiąc się po karku kapitan. — Nie mogę zjawić się tam w asyście, nie wiadomo na jakiej podstawie. Bonne to bogacz, nie pozwoli sobie dokucać.

— A jednak musimy okazję wyzyskać — rzekła energicznie dziewczyna. — Gdyby major Krychowski był tutaj, podzieliłby napewno moje zdanie.

— Wiem o tem. Ja również podzielam zdanie pani, ale to jeszcze nie znaczy, abym wiedział, co należy czynić.

— Trzeba tam kogoś posłać. Mam już — zawołała. — Ja tam pójde!

— Pani? — kapitan spojrzął na dziewczynę i uśmiechnął się. — Myśl nie jest zła, ale to nie dla pani zajęcie. Poślę kogoś ze swoich ludzi.

— Ma pan takiego człowieka? Musi być odważny, zdecydowany i inteligentny, inaczej szkoda go posyłać.

— Mam i nie mam — mruknął kapitan — sam nie mogę tam udać się. Prostu nie mam tyle czasu. Tyle bieżących spraw mam na głowie, że prosto żyć mi się nie chce.

— A więc pojedzie ja — przecięła zdecydowanie jego rozważania — czy ma pan jakieś auto do dyspozycji?

— Ale pani nie może tam jechać! — zawołał kapitan.

— Mogę. Całkiem dobrze mogę. Najlepszy dowód, że pojedzie. Potrzebne jest mi tylko auto. Obojętnie jakie.

— Nie mogę nato pozwolić — zaprotestował kapitan — gdyby się pani stało coś złego, major nie podarowałby mi tego do końca życia.

— Nic mi się nie stanie. Na wszelki wypadek umówimy się. O ile nie powrócę do hotelu do godziny dziesiątej, przyjdzie mi pan z pomocą. Mam nadzieję, że do tej godziny nic mi się złego nie stanie.

— Nie zgadzam się — zawołał kapitan,

ale ona przeszła do porządku nad jego oświadczeniem.

— Pojadę i koniec. Jest jedna sprawa. Miałam dzisiaj wieczorem powrócić do Warszawy. Być może, że będzie dopytywał się o mnie major. Jeżeli zatelefonuje proszę mu powiedzieć, że wydalłam się z hotelu i do tychczas nie powróciłam. Będzie zły, ale przy sposobności wszystko mu wytłumaczę. Teraz uciekam muszę się wyspać. Nie pamiętam, kiedy ostatni raz spałam.

— Złe pani wygląda — stwierdził kapitan — Proszę się jeszcze zastanowić nad tem co pani chce uczynić. Gryce nie bawi się w żadne ceregiele.

— Niech mnie pan nie straszy — zaśmiała się — wykonywałam bardziej niebezpieczne zlecenia. Proszę tylko pomyśleć: dom będzie zewnątrz ciemny, czyli podejść bez zwrócenia uwagi będzie bardzo łatwo. Wewnątrz nie będzie nikogo. Oczywiście nie zapukam do ostatnich drzwi na drugim piętrze. Zadowolę się innym pokojem. A te raz auto. Bez niego nie będę się mogła obejść.

— Auto mogę dostarczyć pani w każdej chwili. — Kapitan widząc, że nie przekona młodej dziewczyny pogodził się z tym stanem rzeczy. — Wystarczy pani mały Fiat?

— Aż nadto. Proszę nie zapomnieć o majorze. Gdyby dzwonił proszę powiedzieć mu, że nie może mnie pan znaleźć. Zresztą niech pan powie, co pan chce.

— Jeżeli stanie się pani coś złego — kapitan nie dokończył rozpoczętego zdania, gdyż Jolanta przerwała mu niecierpliwie.

— Nie mi się nie stanie — rzekła, podnosząc się. Proszę tylko nie zapomnieć: jeżeli o dziesiątej nie wrócę, weźmie pan kilku ludzi i zjawi się w „T. E.“ Dowidzenia!

Kapitan Dalczewski machnął ramieniem.

— Auto czeka na doje przed bramą — rzekł jeszcze — potrzebuje pani szofera?

— Nie.

TWARZ O ZMIERZCHU.

Pod wieczór aura zepsuła się zupełnie. Począł dąć ostry przenikliwy wiatr, chwila mi zaciął mialki, jak potłuczone szkło — deszcz.

Stefan Klonowski siedział z nasuniętym na oczy kapeluszem, z postawionym wysoko kołnierzem. Ominął stację taksówek chociaż pokusa była wielka — i skierował się w szeroką aleję. Przed kioskiem tytoniowym zatrzymał się. Powoli rozpiął płaszcz powoli zajął się odszukaniem portmonetki.

Przez ten czas natręt w melniku powiniem był go minąć. Od godziny dreptał uparcie za Klonowskim, jak cień. Nie zrażał go deszcz, wiatr, ani ciągnąca się w nieskończoność droga.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

W czasie otwarcia Olimpiady



nad stadionem przeleciał sterowiec „Hindenburg“ wzbudzając sensację.

56 metrów w dal rzucił młotem



Niemiec Heim, zdobywając w ten sposób złoty medal.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IX. w Krakowie, ul. Zybkiewicza 5. Dnia 3. sierpnia 1936. Sygn. IX. Km. 1154 i 1155/36.

Obwieszczenie.

Komornik Sądu grodzkiego w Krakowie, rew. IX. ul. Zybkiewicza 5. Sygn. IX. Km. 935. 1154 i 1155/36 ogłasza, że na publicznej licytacji w dniu 12. sierpnia 1936. od godziny 10-tej rano w Krakowie przy ul. Helclów 17, sprzedane zostaną: urządzenie biurowe, maszyna do pisania Underwood mala kasetkowa, wagi stołowa i decymalna, 500 fl. wody kolońskiej, około 4.000 gramów różnych olejków eterycznych; a to Muss Mangoll. Jacinthe rose, Gardania, Poppy f-my „Naef“ i Chypre f-my Latierie Grass.

Ruchomości powyż wymienione oszacowane zostały na kwotę zł. 1.072.00.

Komornik Sądu grodzkiego, Rewiru IX. (—) Julian Sutyła.

Nowości!

BERNARD O. od Matki Bożej., Znak zbawienia-Rozważania z przykładami „ 3.—
KALKSTEIN T. S., Życie wewnętrzne Matki Celiny Norzeckiej „ 1,60
KOŚCIÓŁ — Praca zbiorowa „ 5.—
ŁUKARZ O. od Św. Józefa., Świętość zakonna „ 5.—

W okolicach Madrytu toczą się walki



zacięte o zdobycie miasta. Potyczki prowdzi się narazie ze zmiennem szczęściem.

Wszystkie medale za skoki



zdobyli przedstawiciele Stanów Zjednoczonych: Johnson, Al. Britton i Thurber.

Ksiądz rzym. kat. poszukuje posady kapelana w klasztorze, zakładzie wychow., lub t. p. Łaskawe zgłoszenia pod „Kapelan“ do Administracji „Głosu Narodu“.

FISHARMONJE

Förster Löbau Saksonja
Hofmann Wiedeń
Kotykiwicz Wiedeń

stale na składzie

Helena SMOLARSKA,

skład fortepianów

Kraków, Szewska 9.

Rytownik

Józef Marczyk,

Kraków, św. Tomasza 24

Telefon 113 84.

Pieczele gumowe i metalowe. Odznaki i nagrody sportowe. — Tablice emalowane i rytowane. Gwoździe do sztandarów. Monogramy i grafury.

FABR. SKŁAD

PŁOCIEN, BIELIZNY I TOWARÓW BŁAWATNYCH

R. KOWALSKI, KRAKOW, UL. WISLNA 8.

polecą najtaniej wszelkie gatunki płócien białych i pościelowych, obrusy, ręczniki, chustki, kapy, ścierki, kołdry, koce, sienniki, zefiry, chustki klasztorne, płótna lniane, kościelne i do haftu, bielizna męska i damska. Prześcieradła i płaszcze kąpielowe. — Wykwintne koszule męskie według miary. — Pończochy, reformy, skarpety, krawaty, kołnierze.

Wielki wybór!

Ceny niskie!